
 
P2-file:deteimpe\affidamento diretto\imp274 

COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(PROVINCIA DI MODENA) 

UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE N. 274 
DEL  07/08/2012 
 
OGGETTO: Acquisto di inerte per la manutenzione ordinaria delle strade comunali. 
 
 
- PREMESSO che  è necessario acquistare dell’ inerte fino per poter sabbiare “l’asfalto a 
freddo”  durante la manutenzione delle strade, la quale si svolge con gli operai del 
comune durante l’intero anno. 
 
Preventivo  Particolareggiato 
 
Sabbia fine  q.li 450   x€2,45 =  €.  1.102,50 
Iva al 21%       €.     231,52 
Totale        €.  1.334,02 
 
- CONSIDERATO che tali lavori trovano copertura finanziaria nella parte corrente del 
Bilancio e precisamente al C.C.260 INT.229 CAP.70/0  il quale presenta la 
necessaria disponibilità economica; 
 
-CONSIDERATO che i lavori rientrano  tra quelli  eseguibili in economia ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs 163/06, e regolamento vigente; 
 
- RITENUTO di affidare “l’acquisto di inerte per la manutenzione ordinaria delle strade 
comunali “  direttamente alla ditta CANOVI Costruzioni di  Lama Mocogno (MO) per 
l’importo di €. 1.334,02  Iva compresa al 21%; 
 
- ATTESTATO per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA: 
- la deliberazione di C.C. n° 13 del 20/04/2012, di chiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2012; 
 
- la deliberazione della G.C. n° 16 del 20/04/2012,  dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il P.E.G. 2012 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa; 
 
 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento 
degli enti locali; 
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
 



DETERMINA 
 

 
1) Di affidare la fornitura di “ inerte per la manutenzione ordinaria delle strade 
comunali”     alla ditta CANOVI Costruzioni Srl di Lama Mocogno (MO) per l’importo di 
€. 1.334,02 Iva compresa al 21%. 
 
2) Di impegnare la somma complessiva di €. 1.334,02 nel modo seguente: 

 
 

€. 1.334,02 C.C.260 INT.229 CAP.70/0   Cod/Imp.______  
 

 
 

IL RESPONSABILE III SETTORE 
         (Ufficio Tecnico) 
        (Geom. Tazzioli Giuliano) 
              
 
Vista la regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 c. 4 del 
Dlgs 267/2000 . 
 
Registrazione impegno: 
 
€. 1.334,02 C.C.260 INT.229 CAP.70/0   Cod/Imp.______  
 
CGU  
 
 
Lama Mocogno  
                                                                               IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
                                                                                   ECONOMICO FINANZIARIO 
               F.to  GUALANDI RAG. Katiuscia   
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
    IL RESPONSABILE  DEL  III SETTORE  
      TECNICO  
                  Geom. Tazzioli Giuliano  

 
 

PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione e’ pubblicata nel Sito Istituzionale del Comune dal 
giorno                per rimanervi 10 gg. consecutivi . 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
          MORGANTI Dr. Gianfranco 
  

 


